schodzilo. Ale P. Bogu to poruczicz, w ktorego to samego renku. Ja pe- 
wnie pilne staranie czinicz bende. lecz milczenia wielkiego trzeba. Krol J. M, 
iedzie do Grodna dzisz. Tam porozumiawsi sie s pani Litewskimi, dalei 
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bendzie czinil, czo necessitas tei woini Moskiewski poniesie. Hetmanem 
wczora IM. p. voiewode Podolskiego declaroval. Rotmistrzom iusz sie listi 
przepowiedne rossilaia. Inse rzeczi VM. virozumiecz raczi z pana Ko- 
nopaczkiego 3). Stim sie lascze VM. zaleczam. Z Varsavi 3 Febr. 1579 

V. M. svego m. p. ziczlivi svager i sluga J. Zamoiski, Canclerzi. 

1) Por. Nr. 236. 3) Mikołaj, dworzanin t sekretarz królew. por. Janicki, Akta do Stef. 
Bator. 347. 

280. Gdańszczanie do Zamoyskiego. Gdańsk, 12 II 1579. 

Odpowiadają na Nr. 277 w sprawie monely i książki Fridwalda. 

Arch. państw. w Gdańsku, Liber missivarum XXVII, 38. fol. 30 z nagłówkiem: loanni 

Zamoiski cancellario regni, exivit 12. febr. 1579. 

Magnifice etc. Quod Mag. D-tio Vestra monetae nostrae causam adeo 
benigne apud Reg. M-tem egerit, pro eo perquam maximas.ac possumus 
agimus gratias, qua in re Mag. D-tio Vestra non nobis solum, sed toti 
Reipub. magnopere gratificatur, quoniam alioquin non exigua fuii minoris 
monetae penuria. Quod autem ad bonitatem eius attinet, experietur Mag. 
d.nus capitaneus Radsieioviensis '), cui hac de re negotium datum Mag.: 
D-tio Vestra scribit, eam omnem tam auream quam argenteam, quae sub imagi- 

ne Reg. M-tis prodiit, probam et ad rationem grani ligaeque veteris (quam 
vocant) cusam esse, ac ideo cum ipsius Reg. M-tis dignitate cathalogo ius- 

tae et permissae pecuniae annumerari. Quod ad Fridwaldum attinet, iti- 
dem diligentissime gratias agimus, quod Mag. D-tio Vestra eam curam 

libens suscipit, qua hominis eius certe praeter decorum immodesti scriben- 
di licentia et calumniae coerceantur. - - - 

!) Rafał Leszczyński, por. Nr. 245 uw. 1. 

281. Kardynał Hozyusz do Zamoyskiego. Rzym, 20 II 1579. 

Poleca sprawę swego drata Jana. 

Bibl. Ord, Zamoy. Pl. 14. Nr, 2, Oryginał s podpis. własnoręcznym, pieczątką i adresem 

zwykłym. 

Magnifice Domine. 
Proficiscitur istuc frater meus natu maior, vel si tantos itineris la- . 

bores ipse ferre non poterit propter ingraviscentem aetatem, mittet filium 
suum Vlricum, certis de causis M-ti Reg. supplicaturum, ut, quae liberali- 
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tate Sermi Sigismundi Regis Augusti (cuius memoria sit in benedictione) 
ante multos annos illi concessa fuerunt, his iuxta diploma sibi datum 
ita deinceps fruatur, ut quod ei detrimentum allatum est, per decem an- 
nos, id M-tis Reg. munificentia sarciatur. Totum autem hoc negotium 
Ipse, cum istuc venerit, pluribus explicabit. Hunc a Mag. D-ne Vestra, 
de cuius in me praeclara voluntate multa mihi polliceor, maiorem in mo- 
dum peto, velit eum habere sibi diligenter commendatum et quibus in re- 
bus opem et operam illius iimploraverit, se talem praestet, ut non illum 
tantum, verum et liberos eius et me perpetuo sibi devinetos habere queat. 
Nullum erit officii et obsequii genus, quod vicissim Mag. D-tioni Vestrae per 
omnem occasionem summa cum alacritate non sim praestiturus. Quod reli- 
quum est, opto Mag. D-nem Vestram diu bene feliciterque valere, cuius me 
amori dictumque fratrem meum causamque illius iterum atque iterum dili- 
genter commendo. Romae die XX. Februari MDLXXIX. 

Mag. D-tionis Vestrae Amicus obsequens Stan. Car. Var. m. p. 

282. Jan Sprengel burgrabia elbląski do Zamoyskiego. Elbląg, 25 II 1579. 

Od zięcia przybyłego z Warsząwy dowiedział się o życzliwości Zamoyskiego. 

Opisuje szczegółowo swą sprawę z Janem Bolemanem. 

Bibl. Ord. Zamoy. pl, 152 Nr. 12. Oryginał z podpis, własnoręcz. i adresem: „IIl. ac Mag. 

D-no, D-no Ioanni Zamoyski Regni Poloniae Cancellario, nec non Belzensi, Knissinensi Za- 

mechensique Capitaneo, Domino uc Patrono meo gratioso ac perpetua observantia colen- 
dissimo,' 

Illustris ac Magnifice Domine, Domine gratiosissime. 
I]. Mag. Vestrae observantiae et cultus mei paratissima studia etc. 
Tametsi Ill. Mag. Vestrae voluntatem et benignitatem erga me sin- 

gularem iampridem re ipsa perspectam habeam et de eandem porro mihi 
optima omnia pollicear, tamen eandem et ex generi mei Varsovia nuper re- 

versi sermonibus cum voluptate recognovi. Itaque in eadem porro acquie- 

sco, nec dubito, quin si ea, quae expectanda et speranda occasio est, se 
quando offerat, Ill. Mag. Vestra benignissimam quoque eiusdem ct promissae 
munificentiae regiae sit rationem habitura. Interim memoriam meritorum illius 

grata mente recolam et quoad vixero, conservare et quantum potero, prae- 

stare non intermittam. Nunc quidem illud tantum Il Mag. Vestrae signifi- 
candum existimavi, de quo et ex genero meo Ioanne Neodico nonnihil eam 
istic coram cognovisse puto, litem mihi quandam permolestam cuim Ioan- 

ne Bolemanno esse de quodam ipsius chirographo, quo se nomine Mag. D-ni 
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Castellani Ravensis!) ad certae pecuniae à me mutuo sumptae summam 
exsolvendam, simul atque frumenta ab illo missa vendidisset, bona fide et 
sine omni fraude obligavit. Eam vero solutionem frumentis jam divendi- 

tis et pecunia aecepta non praestitit, sed venditionem quoque in universum 

tergiversando negavit tantisper, dum ipsius emptoris testimonio et litteris 
convinceretur. Ao licet iterum iterumque per honestos viros debiti ad- 
moneretur, nihil tamen praestitit. Quamobrem tergiversationibus et calli- 
ditate illius saepius delusus, tandem ne debiti prorsus incertus essem, iudi is 

officio causaque summatim exposita implorato, cineres illius, quos hic 
habebat, sequestrandos curavi, donec vel satisdaret vel promissa ex- 
solveret. Quod et ipsum ille cum magis magisque dubia spe protra- 
hendo negligeret, ut iure sequestrationem demum  prosequerer, necesse 

fuit. Itaque in ius illum citatum termino peremptorio constituto vo- 
cavi Verum et iudice loci, ubi cineres sequestrati sunt, et iudicio con- 
tumaciter spreto ad dictum diem non comparuit, postridie saltem eius 

diei per litteras forum declinare tentavit; quapropter in contumaciam 
condemnatus fuit et terminus alius ad eandem purgandam inferendum- 
que si quod haberet legit mum impedimentum datus. Ad eum cum com- 
pareret quidem, sed nec legitimum impedimentum ullum afferret, nec 

ad petita responderet, exceptioni tantum suae innitens et cineres ex seque- 
stro liberari petens, res per appellationem interpositam ad Magistratum in 
secunda instantia devoluta fuit, termino prosequendae appellationi pro more 
constituto prima senatus sessione. Quam et ipsam ille tametsi sciret et 
constituere procuratorem posset, iterum tamen temere contumaciterque 
sprevit et clam hine sive in aulam, quod. prae se ferre visus est, sive alio 

se recepit. Quocirca et in secunda instantia absens, cum in totam causam 

posset, in contumaciam est condemnatus dictusque illi alius dies, quo 

illam vel purget, vel senatus sententiam de eo, quod iuris est, porro expec- 
tet. Quod ad lll. Mag. Vestram propterea perscribendum existimavi, ut 
si forte in aula vel ipse vel nomine ipsius quispiam secus narrando quid 
in praeiudicium causae et legitimi iudiciorum ordinis moliatur, constare 

possit, quo pacto res hic omnis acta fuerit. Tametsi vero ille pacta per- 
petua, urgeat, quae arrestari quenquam vetent, sicubi in locis, quo 

spectet, instantia obtineri possit, tamen cum et pacta et leges om- 
nes bonam fidem in contractibus desiderent, nec fraudibus patrocinen- 
tur, nec decipientibus, sed deceptis subveniant, ille vero mala fide agen- 

do se suspectum reddiderit, contra quem leges sequestrationem ad- 
mittunt, spero illum hoc nomine, quo se tueatur, non habere. Quam ta- 
men rem Ill. Mag. Vestrae iudicio subicio atque oro, ut si quid istic apud 

S. Reg. M-tem occurrat, benignissima illius et officii mei Mag. Domino 
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Ravensi praestiti ratio habeatur, nec permittatur, ut cineres sequestro prius 
liberentur, quam liquidum ex chirographo debitum praestetur. Quod reliquum 
est, Ill. Mag. Vestram ad aeterni Dei gloriam, nec non incolumitatem subdi- 
torum felicissime florentem quam diutissime valere opto. Elbingae scri 

ptae die 25 Februarii Anno 1579. 
Illustris Mag. Vestrae observantissimus Ioannes Sprengell a Robem sst, 

!) Mikołaj Firlej, 

283. X. Stanisław Kłodziński do Zamoyskiego. Neapol, 27 1I 1579. 

IV odpowiedzi ma list z 3 I przedsiawia sprawę swoją i swego brała z x. 
Janem Krasińskim i zatarg o kantoryę krakowską. Czyma tstolnie zakupić